



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.324.000,00	6.161.999,82	12.324.000,00	8.049.457,40	15.741.227,72	13.176.502,29
RECEITAS DE CAPITAL	905.250,00	452.625,00	905.250,00	50.950,00	50.950,00	90.831,23
SUBTOTAL	13.229.250,00	6.614.624,82	13.229.250,00	8.100.407,40	15.792.177,72	13.267.333,52
(-) DEDUÇÕES	1.313.500,00	656.749,90	1.313.500,00	806.128,01	1.510.296,19	1.132.789,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.000,00	4.499,94	9.000,00	75.375,91	114.735,90	48.566,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	75.250,00	37.624,96	75.250,00	50.950,00	50.950,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.229.250,00	614.625,00	1.229.250,00	679.802,10	1.344.610,29	1.084.223,30
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.915.750,00	5.957.874,92	11.915.750,00	7.294.279,39	14.281.881,53	12.134.543,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.867.696,68	5.933.848,34	11.867.696,68	3.351.119,56	11.863.650,22	12.208.220,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.427,38	713,69	1.427,38	898,84	1.427,38	8.154,33
SUBTOTAL	11.866.269,30	5.933.134,65	11.866.269,30	3.350.220,72	11.862.222,84	12.200.066,16
DESPESAS DE CAPITAL	1.376.760,59	688.380,30	1.376.760,59	419.774,30	1.376.760,59	552.335,87
(-) Deduções	357.870,63	178.935,32	357.870,63	132.448,56	357.870,63	0,00
Amortização de Dívida	357.870,63	178.935,32	357.870,63	132.448,56	357.870,63	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.885.159,26	6.442.579,63	12.885.159,26	3.637.546,46	12.881.112,80	12.752.402,03
RESULTADO	-11.655.909,26	-5.827.954,63	-11.655.909,26	-2.957.744,36	-11.536.502,51	-11.668.178,73
RESULTADO	-969.409,26	-484.704,71	-969.409,26	3.656.732,93	1.400.768,73	-617.858,50

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	752.352,07	526.930,00	4.138.535,09	3.611.605,09	3.250.057,71
(-) Disponibilidade de Caixa	106.261,99	768.367,66	613.877,73	-154.489,93	507.615,74
(-) Aplicações Financeiras	507.510,75	1.167.655,96	657.342,46	-510.313,50	149.831,71
(-) Demais Ativos Financeiros	5.613,09	78.691,92	58.157,63	-20.534,29	52.544,54
II - Dívida Consolidada Líquida	132.966,24	-1.487.785,54	2.809.157,27	4.296.942,81	2.676.191,03
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	132.966,24	-1.487.785,54	2.809.157,27	4.296.942,81	2.676.191,03